Geograph[ica]

Adeo Casinensis Ecclesia Imperatoribus extitit grata: ut ad ejus liberationem Romani Imperatores cum omni exercitu venerint. Henricus enim pius, invictissimus, Christianissimusque Imperator, ad eam tuendam cum centum octoginta millibus militum Italiam ingressus est, eamque a Capuani principis ditione sublatam pristinae restituit dignitati. Conradus item Imperator Augustus et Henricus ipsius filius, cum centum sexaginta millibus pugnatorum eandem defensurus Ecclesiam venit, cum Pandulfi nequissimi, non dicam Principis sed tyranni jugo premeretur: Haec obiter deorsum leguntur apud Petr. Diac. l. 4. Chron. Cass. c. 113. ubi disceptationem a monachis Cassinensibus subitam <–> Lothario Imperatore cum quibusdam cardinalibus recenset: ((et Lotharium ipsum citata verba loquentem introducit))[.]

Memnisse debetis, quae in Romana Ecclesia beneficia ipse contulerim, quot et quanta pericula pro vobis cum exercitu perpeusus sim, qualiter annum integrum ac menses duos in tentoriis egerim, quot propinquos et amicissimos inter bellorum amiserim fremitus p. verba sunt Lotharii Imperatoris pro Monachis Cassinensibus contra legatum Innocentii pontificis perorantis, apud Petr. Diac. l. 4. Chron. Cassin. c. 116.

47. EXZERPT AUS STANGEFOL, ANNALES CIRCULI WESTPHALICI
[Ohne Datum.]

Überlieferung:

l Aufzeichnung: [LH VI 2 Bl. 49](#), 4°. 2 S. Von Schreiberhand. Mit Ordnungsvermerk von
Leibniz' Hand.

[Geograph\[ica\]](#)

Henricus¹ divina favente clementia Romanorum Imp. August. Noverint omnes S. Ecclesiae
Dei nostrique fideles, praesentes scilicet et futuri, qualiter nos per interventum Everhardi
Sanctae B. Ecclesiae Episcopi S. Wirtzburgensi Ecclesiae pro fideli servitute nostri fidelis
10 Megenhardi ejusdem venerandi pastoris, Bannum nostrum super feras, videlicet cervos et
cervas, sues et capreolos in comitatu Dietmari Comitis in pago Volckfeldt dicto, sicque in
Comitatu Adelberti Comitis, inde in comitatu Albini Comitis, perque Comitatum Cumberti
Comitis usque ad primitus titulum Dietmari Comitis Comitatum nominatum incipientes
de Its (Knie)bach juxta aquam Mayn per viam quae ducit ad Harmdesveh, inde recta via
15 usque Amferbach, inde ad urbem Eberha, inde Wachenrode, super pontem in eadem villa,
sicque per viam quae divit ad Elechbach inde ad Rotenmanum, ubi se comitatus Radengau,
atque Yphigeu dividunt. Inde usque ad locum ubi Eha fluvius influit in Eyska, inde de Eha
sursum usque in illum rivulum qui de Ezelheim defluit in Ehaw et eundem rivulum sursum
usque in Graselheim, inde per rectam viam usque Klein Dornheim deinde usque Wingers-
20 heim de inde usque Yphehoven, inde ad orientalem Kanckheim. Deinde per publicum
plateam super villam Dulbstadt usque ad Schwartzgaw, inde sursum eundem fluvium
usque Stadelaw, inde per recta via per obliquum unius collis usque Lilißfeld inde ab
Brumstadt, inde supra Hernheim per medietatem Wustgewilides usque in publicum pla-
team quae ducit ad Herrnhußen inde ad Warburhußen inde usque ad mediam Mayn et sic
25 rursum Mayn usque ad eum locum de quo primu(s) Eßkurbach; consentientibus atque
collaudantibus Everhardo Episcopo cum suis Militibus, Richardo Abbate Fuldensi cum
suis Militibus, ipso etiam Megenhardo Wirtzburgensi Episcopo cum suis, Ottone Comite
cum suis, Adelberto cum suis, Gebhardo comite ejusque fratre cum suis ceterisque insuper
ejusdem Regionis cum provincialibus majoribus et minoribus, ex nostra inperiali traditione
30 donamus proprietamus et de nostro (lu)ccre in legitimam forestim indissolubiliter stabili-
mus, eidemque Ecclesiae ejusdemque provisoribus. Si quis igitur nostra hujus Munificentia
violator extiterit 10. libros auri persolvat medietatem camerae nostrae medietatem alteram

¹ *Oben rechts von Leibniz' Hand:* Vid. an ex Hermanni Stang[efol] Annal. Circ. Westphal. lib. 3. circa p. 267

vero Episcopo praedicto ejusdem successoribus, et ut haec nostra traditionis autoritas stabilis permaneat hanc chartam inde conscriptam manu propria roborantes sigilli nostri impressione insigniri jussimus, sub signo d. Dn. Henrici Imperatoris, etc. 4. non. Septemb. indict. 6. Anno 1023.

WORK IN PROGRESS
please do not quote